indemnizar los daños por los que se reclama. 

RESULTANDO: Que la reclamante ha presentado informe de la 
clínica FISIOFERT, con indicación del motivo de la asistencia, exploración 
física y tratamiento, así como diversas facturas de la citada clínica, por 
un importe total de doscientos veinticinco (225) euros. 

RESULTANDO: Que este Ayuntamiento tiene concertado un seguro 

de responsabilidad civil con la compañía FIATC MUTUA DE SEGUROS Y 
REASEGUROS, vigente hasta el 26 de marzo de 2023, a la que se dio 
traslado de la reclamación efectuada.

[...]

Boletín Oficial de la Provincia nº 138, de 22 de julio siguiente; por 
unanimidad de los presentes, acuerda: 

Primero. Estimar la reclamación de responsabilidad patrimonial de 

la Administración presentada por doña L.V.B, indemnizándole con la 
cantidad de doscientos veinticinco (225) euros. 

Segundo. Dar traslado del presente acuerdo a la entidad 

aseguradora FIATC MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS para que 
proceda al pago a la reclamante de la indemnización reconocida.  

Tercero. Dar traslado asimismo del presente acuerdo a la

[...]

tiene delegadas por la Alcaldía mediante resolución de 17 de julio de 
2019, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 138, de 22 de 
julio siguiente, por unanimidad de los presentes, acuerda: 

Primero. Conceder a la ASOCIACIÓN ONCOLÓGICA EXTREMEÑA 
(AOEX) una subvención de mil quinientos (1.500) euros, al objeto de 
contribuir al desarrollo de sus actividades en el año 2022; con sujeción a 
las siguientes condiciones:   

a) La subvención será compatible con la percepción de otras 

subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad,

[...]

habiéndose formalizado el contrato en 
documento administrativo el día 12 de diciembre siguiente. 

RESULTANDO: Que a fin de responder del cumplimiento de las 

obligaciones dimanantes del contrato se prestó por el contratista una 
garantía definitiva de tres mil cuatrocientos ocho (3.408) euros, mediante 
certificado de seguro de caución de la CAJA DE SEGUROS REUNIDOS, CÍA 
DE SEGUROS Y REASEGUROS, nº 30000684/00000047, de 19 de 
octubre de 2017, según carta de pago de la tesorería municipal de 26 
de octubre siguiente. 

RESULTANDO:

[...]

noviembre, de Contratos del Sector Público; por unanimidad de los 
presentes, acuerda: 

Primero. Aprobar la liquidación del contrato, sin que exista saldo 

alguno a favor de ninguna de las partes. 

Segundo. Devolver al contratista la garantía definitiva de tres mil 

cuatrocientos ocho (3.408) euros. 

Tercero. Publicar el presente acuerdo en el perfil de contratante, 

de conformidad con lo establecido en el artículo 63 de la Ley 7/2017, 
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

Cuarto. Comunicar la liquidación del contrato y la devolución de la

[...]

CONSTRUCCIONES MAJOIN, S.L., con domicilio social en Mérida 
(Badajoz), en calle Comarca de la Jara, nº 1-local, y CIF B06283790, 
por la cantidad de doscientos noventa y ocho mil trescientos cincuenta y 
nueve euros con noventa y ocho céntimos (298.359,98), más sesenta y 
dos mil seiscientos cincuenta y cinco euros con sesenta céntimos 
(62.655,60) de IVA, en total trescientos sesenta y un mil quince euros con 
cincuenta y ocho céntimos (361.015,58), con arreglo a las estipulaciones 
de los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de 
prescripciones técnicas que rigen la contratación, y a la oferta y mejoras

[...]

de Procedimientos, por la presidencia de la Mancomunidad Don Benito-
Villanueva de la Serena, mediante resolución de 22 de octubre de 
2019, se aprobó la operación identificada como “Cinturón de movilidad 
urbana sostenible de Villanueva de la Serena”, con código OT4-MDV-
A0004-OP02V, y un presupuesto de trescientos sesenta mil (360.000) 
euros, siendo el coste total subvencionable de la operación de ciento 
noventa y nueve mil ciento sesenta y nueve euros con siete céntimos 
(199.169,07), y el importe de la ayuda pública concedida de ciento 
cincuenta y nueve mil trescientos treinta y cinco euros con veintiséis 
céntimos (159.335,26). 

RESULTANDO: Que en el ámbito de la operación aprobada, por 
los ingenieros don Francisco Manuel Castillo Carmona y don Manuel